
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1525

DETERMINA
N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI RIMBORSO RIFERITA
ALLE SPESE DI  NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI  SENSI  DELL’ART.  4 COMMA 1 DEL  D.L.
119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. IMPEGNO DI SPESA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI 
RIMBORSO RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. 
IMPEGNO DI SPESA

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Dato atto che l’Agenzia delle Entrate – Riscossioni ha provveduto ad annullare le iscrizioni a ruolo del
Comune di Vicenza di valore inferiore ad Euro 1.000,00.= ai sensi dell’art. 4 comma 1 del D.L. 119/2018 (1°

rottamazione cartelle – 2000/2010);

Considerato che tale cifra costituiva il credito complessivo vantato da questa Amministrazione e per il quale

era stato dato incarico all’Agenzia delle Entrate di procedere con la fase di iscrizione a ruolo e successiva
esazione;

Considerato altresì che il discarico è avvenuto sul credito, non sulle spese di notifica sostenute dall’Agenzia
delle Entrate e connesse ai carichi annullati;

Vista la richiesta di  rimborso dell’Agenzia delle  Entrate-Riscossione delle spese di  notifica sulle partite

annullate del complessivo ammontare di Euro 68.961,78.= prot. 197160/2020;

Dato atto che tale somma è riferita alle spese di notifica afferenti ai carichi affidati dal Comune di Vicenza
agli agenti della riscossione  dal 1 dicembre 2000 al 31 dicembre 2010 (salvo quelli relativi agli ambiti
territoriali della Regione Sicilia) e successivamente annullati per effetto delle previsioni normative di cui

all’art.4 comma 1 del D.L. 119/2018;

Vista l’istruttoria condotta dallo scrivente Servizio, nelle spese di notifica di Euro 68.961,78, cifra alla quale
concorrono gli uffici comunali sotto indicati con la seguente ripartizione:

Tipo ufficio  F - Codice ufficio 1 Polizia Urbana Euro
 66.632,87

Tipo ufficio A – Codice ufficio 1 Ufficio Tributi   Euro
     1.430,2

Tipo ufficio A – Codice ufficio 2 Settore Sviluppo Economico Euro
        09,67

Tipo ufficio F – Codice ufficio 2 Ufficio Trasporti Euro

      889,04

Atteso che l’Agenzia delle Entrate-Riscossione ha ammesso il pagamento in un’ unica soluzione o in forma
rateale (20 rate ventennali) con decorrenza 2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI 
RIMBORSO RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. 
IMPEGNO DI SPESA

Visto l’art. 4, comma 8 del D.L. 41/2021 "Restano ferme, per i debiti ivi contemplati, le disposizioni di cui

all'articolo 4 del citato decreto-legge n. 119 del 2018. Il rimborso, a favore dell'agente della riscossione, delle
spese di notifica della cartella di pagamento relative alle quote annullate ai sensi del comma 1 del medesimo
articolo 4 del decreto-legge n. 119 del 2018, e non ancora saldate alla data di entrata in vigore del presente

decreto è effettuato in un numero massimo di  venti  rate annuali  di  pari importo, con oneri  a carico del
singolo ente creditore; il pagamento della prima di tali rate è effettuato entro il 31 dicembre 2021 e, a tal fine,

l'agente della riscossione presenta apposita richiesta all'ente creditore, entro il 30 settembre 2021, sulla base
dei crediti risultanti dal proprio bilancio al 31 dicembre 2020" ;

Vista la nota ns. prot. 86425-22 del 27/05/2022 con la quale questo servizio ha interessato gli uffici comunali

di competenza e l’avvocatura comunale in ordine al pagamento di quanto sopra illustrato;

ASSUNTO il parere dell'Avvocatura Comunale pervenuto con nota PGN91853 del 07/06/22;

Dato atto che, in assenza di determinazioni contrarie, si intende procede al pagamento di quanto richiesto

dall’Agenzia  delle  Entrate  –  Riscossioni,  scegliendo l’opzione ventennale  rateale  decorrente  dal  2021 e
provvedendo per le spese di notifica sulle partite annullate anche di competenza degli altri uffici comunali

come sopra indicati;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del

9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI 
RIMBORSO RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. 
IMPEGNO DI SPESA

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse del presente atto e riconoscere all’Agenzia delle Entrate – Riscossione quanto

richiesto a titolo di rimborso delle spese di notifica su partite annullate ai sensi dell’art. 4 comma 1 del D.L.

119/2018 (1° rottamazione cartelle – 2000/2010)  da corrispondersi in 20 rate ventennali di € 3.448,09.=

decorrenti dal 2021;

2)  di impegnare sul capitolo 1038200 “Spese per servizio postel”, i seguenti importi:

• €   6.896,18 (rata 2021-22) sull’annualità 2022 del bilancio di previsione 2022-2024;

• €   3.448,09 (rata 2023) sull’annualità 2023 del bilancio di previsione 2022-2024;

• €   3.448,09 (rata 2024) sull’annualità 2024 del bilancio 2022-2024;

3) di prenotare la spesa annua di € 3.448,09  sulle future annualità dei futuri bilanci di previsione, successivi

al 2024 e fino a tutto il 2040 sul capitolo 1038200 “Spese per servizio postel”;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli

147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI 
RIMBORSO RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. 
IMPEGNO DI SPESA

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1

del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere

all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zocca Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI 
RIMBORSO RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI 
DELL’ART. 4 COMMA 1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. 
IMPEGNO DI SPESA

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



�
�
��
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
#�
�
�
�


�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�
�
�
�
	
�
�


�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

��
	

�

��
�

�
��

��
��
�
��


��


�

�
�
�
�
�
��

�
	
�
�




�
��
��

�
�

��
�
�
�
��
��
	

���
��
��

�
��
�

�

��

�
�
�
��
�
�
��
�
�
�
��
��
�


��
�
�
�
��

�
�
��
��
��

��
��
� 
!�
"�
��
�
��
��

	
�


�
�
�
�
��
��
!$
$!
�"
�

�
�
�
��
�
�
�

�

�
�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

�
�
�
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

'
��
(
'
)�
�
�

�!
$$
!%
�

'
��
(
'
)�
�
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

�!
$$
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

�!
$$
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

�!
$$
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

��
&
�
�
�
�

��
�
��

��
� 
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

�!
$$
!%
�

&
�*
*
�
)�
(
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

��
�
��

��
� 
!%
�

�!
$$
!%
�

�
�
�
�
�
�

��
	

�

��
�

�
��

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

��
��
�
��

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�

�
��

�
�
��

�
�



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1525

DETERMINA N. 1361 DEL 14/06/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE - ISTANZA DI RIMBORSO 

RIFERITA ALLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNULLATE AI SENSI DELL’ART. 4 COMMA 

1 DEL D.L. 119/2018: 1° ROTTAMAZIONE CARTELLE – 2000/2010. IMPEGNO DI SPESA 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148633 2022 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 6.896,18

148634 2023 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 3.448,09

148635 2024 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 3.448,09

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 16/06/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : d264bd0edcf61065661d5b445d88a87a1b27409a 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --


